PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2016 № 436

г.Черемхово

О внесении изменений в муниципальную
программу «Инвентаризация муниципальных
объектов недвижимости Черемховского районного
муниципального образования на 2014-2017 годы
В связи с изменением объёма финансирования муниципальной программы «Инвентаризация муниципальных объектов недвижимости Черемховского районного муниципального образования на 2014-2017 годы», руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491, статьями 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Инвентаризация муниципальных объектов недвижимости Черемховского районного муниципального образования на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.10.2013 № 658 следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Средства местного бюджета ЧРМО: 2014 год - 1 516,0 тыс. руб.; 2015 год –
1 023,57 тыс. руб.; 2016 год – 1 215,0 тыс. руб.; 2017 год - 1 215,0 тыс. руб.»
1.2. «Раздел 4. Перечень мероприятий Программы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) учесть изменения объема финансирования мероприятий, реализуемых в 2015 году, при внесении изменений в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

3. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.10.2013 № 658 «Об утверждении муниципальной программы «Инвентаризация муниципальных объектов недвижимости Черемховского районного муниципального образования  на 2014-2017 годы» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.
Временно замещающая должность мэра

И.А. Тугаринова
В.Б.Пежемская

5-01-96
Приложение

к постановлению администрации ЧРМО

от 19.10.2015 № 436
4. Перечень мероприятий Программы

	№
 п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства,
  всего
	в том числе

	МБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Повышение качества и оперативности управления объектами муниципальной собственности

	Всего по цели 1
	2014-2017 годы,

в т.ч.
	4969,57
	4969,57
	КУМИ ЧРМО

	2014 год
	1516,0
	1516,0

	2015 год
	1 023,57
	1 023,57

	2016 год
	1215,0
	1215,0

	2017 год
	1215,0
	1215,0

	1.1.
	Задача 1.1. Создание единого информационного ресурса (базы достоверных данных), по объектам муниципальной собственности  ЧРМО

	Всего по задаче 1.1

	2014-2017 годы,

в т.ч.
	4969,57
	4969,57
	КУМИ ЧРМО

	2014 год
	1516,0
	1516,0

	2015 год
	1 023,57
	1 023,57

	2016 год

	1215,0
	1215,0

	2017 год

	1215,0
	1215,0

	1.1.1.
	Проведение работ по паспортизации и инвентаризации объектов недвижимости, ЖКХ, электросетевого комплекса
	2014-2017 годы,

в т.ч.
	2441,5
	2441,5
	КУМИ ЧРМО

	2014 год
	975,0
	975,0

	2015 год
	366,5
	366,5

	2016 год
	550,0
	550,0

	2017 год

	550,0
	550,0

	1.1.2.
	Проведение работ по государственному кадастровому учету земельных участков объектов недвижимости, ЖКХ, электросетевого комплекса
	2014-2017 годы,

в т.ч.
	1842,07
	1842,07
	КУМИ ЧРМО

	2014 год
	350,0
	350,0

	2015 год
	492,07
	492,07

	2016 год

	500,0
	500,0

	2017 год

	500,0
	500,0

	1.1.3.

	Проведение работ по государственному кадастровому учету земельных участков, занятых многоквартирными домами

	2014-2017 годы,

в т.ч.
	90,0
	90,0
	КУМИ ЧРМО

	2014 год
	45,0
	45,0

	2015 год
	15,0
	15,0

	2016 год

	15,0
	15,0

	2017 год

	15,0
	15,0

	1.1.4.
	Услуги оценщика
	2014-2017 годы,

в т.ч.
	596,0
	596,0
	КУМИ ЧРМО

	2014 год
	146,0
	146,0

	2015 год
	150,0
	150,0

	2016 год
	150,0
	150,0

	2017 год

	150,0
	150,0

Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы

	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности Программы

	Ед. изм.

	Базовое значение целевого индикатора, показателя результативности

(на 01.10.2013)

	Значение целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	За весь период реализации Программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Цель Программы: Повышение качества и оперативности управления объектами муниципальной собственности

	Задача 1. Создание единого информационного ресурса (базы достоверных данных), по объектам муниципальной собственности ЧРМО

	1.1. Количество объектов недвижимости, ЖКХ, электросетевого комплекса, зарегистрированных в собственность ЧРМО
	шт.
	287
	159
	39
	22
	22
	22

	1.2. Количество земельных участков, занятых объектами, зарегистрированных в собственность ЧРМО
	шт.
	153
	146
	26
	25
	25
	25

	1.3. Количество земельных участков, занятых многоквартирными домами, поставленных на кадастровый учет
	шт.
	47
	3
	3
	3
	0
	0

	1.4. Количество объектов, переданных по разграничению на поселения
	шт.
	65
	92
	131
	25
	30
	30

	1.5. Количество объектов, переданных во временное пользование (владение)
	шт.
	10
	178
	98
	20
	30
	30

	1.6. Количество объектов, внесенных в реестр муниципальной собственности
	шт.
	440
	159
	39
	40
	40
	40

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом

В.Б. Пежемская